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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M63003402K

2. Data e Regjistrimit 03/06/2026
3. Emri i Subjektit SOLARIX POWER INFRASTRUCTURE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/05/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 20/05/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Fier Patos   Rruga Fier-Patos, Km i 5-te, Godina nr 151, 
Patos, Fier 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Do të angazhohet, zhvillojë, operojë dhe menaxhojë 
aktivitete në fushat e energjisë së rinovueshme, ruajtjes së 
energjisë, infrastrukturës teknologjike dhe tregtisë 
ndërkombëtare, duke përfshirë, por pa u kufizuar në sa vijon:  
-Zhvillimi, ndërtimi, instalimi, operimi dhe mirëmbajtja e 
projekteve të energjisë së rinovueshme, duke përfshirë 
burimet diellore, të erës, hidrocentralet, gjeotermale dhe 
burime të tjera të qëndrueshme të energjisë; gjenerimi, 
ruajtja, shpërndarja dhe shitja e energjisë elektrike dhe 
formave të tjera të energjisë së rinovueshme.  -Projektimi, 
inxhinieria, prokurimi, instalimi, operimi, mirëmbajtja dhe 
menaxhimi i sistemeve fotovoltaike (diellore) dhe centraleve 
të energjisë diellore për aplikime banesore, komerciale dhe 
industriale, duke përfshirë panelet diellore, invertorët, 
strukturat e montimit dhe pajisjet përkatëse.  -Zhvillimi, 
prodhimi, montimi, integrimi, instalimi dhe mirëmbajtja e 
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teknologjive të baterive dhe sistemeve të ruajtjes së 
energjisë, duke përfshirë bateritë litium-jon, sistemet 
stacionare të ruajtjes, ruajtjen e baterive në shkallë rrjeti dhe 
teknologjitë përkatëse për menaxhimin e energjisë dhe 
zgjidhjet e energjisë rezervë. Importi, eksporti, shpërndarja, 
tregtia me shumicë dhe pakicë e pajisjeve të energjisë së 
rinovueshme, baterive, paneleve diellore, pajisjeve elektrike, 
pajisjeve teknologjike dhe produkteve e materialeve të 
lidhura, si dhe pjesëmarrja në zinxhirët ndërkombëtarë të 
furnizimit dhe aktivitetet tregtare.  -Projektimi, ndërtimi, 
pronësia, dhënia me qira, funksionimi dhe menaxhimi i 
qendrave të të dhënave, objekteve të infrastrukturës 
dixhitale, objekteve të informatikës cloud, shërbimeve të 
strehimit të serverëve, shërbimeve të kolokacionit dhe 
infrastrukturës teknologjike të lidhur, duke përfshirë 
integrimin e sistemeve të energjisë së rinovueshme dhe atyre 
me efikasitet energjetik.  -Ofrimi i shërbimeve inxhinierike, 
konsulencës, menaxhimit të projekteve, instalimit, 
mirëmbajtjes dhe mbështetjes teknike në lidhje me sistemet e 
energjisë së rinovueshme, zgjidhjet e ruajtjes së energjisë, 
infrastrukturën elektrike dhe projektet e infrastrukturës 
dixhitale.  -Kërkimi, zhvillimi dhe inovacioni në fushat e 
teknologjive të energjisë së rinovueshme, sistemeve të 
ruajtjes së energjisë në bateri, rrjeteve inteligjente, zgjidhjeve 
të efikasitetit të energjisë, inteligjencës artificiale për 
menaxhimin e energjisë dhe sistemeve të teknologjisë së 
qëndrueshme.  -Identifikimi, financimi, blerja, zhvillimi dhe 
menaxhimi i projekteve dhe investimeve në sektorët e 
energjisë së rinovueshme, ruajtjes së energjisë, 
infrastrukturës teknologjike dhe ekonomisë dixhitale. Krijimi 
i partneriteteve, sipërmarrjeve të përbashkëta, filialeve dhe 
bashkëpunimeve me subjekte publike ose private për 
zhvillimin dhe zbatimin e projekteve që lidhen me energjinë, 
teknologjinë dhe infrastrukturën.  -Data Center, per 
perpunimin e te dhenave nga interneti. Kompania do të 
angazhohet në aktivitete që lidhen me zhvillimin, 
funksionimin dhe menaxhimin e infrastrukturës dixhitale dhe 
shërbimeve të qendrës së të dhënave, duke përfshirë, por pa 
u kufizuar në to. - Shitja dhe blerja e energjisë elektrike në 
Bursën Shqiptare të Energjisë Elektrike (ALPEX) apo në 
bursa të tjera jashtë vendit (rajonale apo evropiane). - 
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Dhënia, marrja me qira, shitje-blerje e tokave për zhvillimin 
parqeve fotovoltaike, eolike, hidrike, magazinave energjitike 
apo Data Center. -Çdo aktivitet tjetër i ligjshëm tregtar, 
financiar, industrial ose teknik që lidhet drejtpërdrejt ose 
tërthorazi me qëllimet e lartpërmendura ose që mund të 
lehtësojë arritjen e objektivave të kompanisë.
Arben Serjani10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 20/05/2026 Deri: 20/05/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Arben Serjani
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: arbenserjani@gmail.com  
Telefon: 0692063708  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-611840-05-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 19/06/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A224E57D-2BD9-404C-A054-01589D33D943
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=844EEEE5-9189-40D1-923E-709F7FF5F346
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